
鹿陸協 第４４号 

２０２１年１月１２日 

 関係者 各位 

一般財団法人鹿児島陸上競技協会      

会 長  本 坊  修      

 

指導者講習会（公認スポーツ指導者資格更新研修）の開催について 

 

 新春の候，貴殿におかれましては，益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また，平素より本協会の事業に関しま
してご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて，当協会では下記の通り，公認スポーツ指導者資格更新研修として指導者講習会を開催致します。県内の小学5・
6 年生を 50 名程度選抜し，当協会普及部員が講師として練習会を実施しますので，その指導内容をご自由にご覧くだ
さい。 

なお，公認スポーツ指導者資格の有効期間は資格登録後４年間です。資格を更新するためには，資格有効期限の６ヶ
月前までに，日本スポーツ協会あるいは当該中央競技団体等の定める研修会（更新研修）を最低 1 回受けることが義務
づけられています。 

つきましては，公認スポーツ指導者資格をお持ちの方や小学生向けの指導を勉強されたい方はぜひご参加ください。 
 

記 

 

１ 日   程   ２０２１年２月２０日（土） 

※練習会の実施をご自由にご覧ください。内容は変更となる可能性があります 

           １２：４５～ 受付 

           １３：００～ 開講式 

           １３：１０～ ウォーミングアップ 

           １４：００～ 選択種目 ※基礎（短距離・長距離・ハードル・走幅跳・走高跳・投てき） 

           １４：５０～ 専門種目 ※応用（短距離・長距離・走幅跳・走高跳・投てき） 

           １５：５０～ 閉講式 

           １６：００～ 解散 

２ 会   場   日置市伊集院総合運動公園陸上競技場 

３ 対 象 者   県内の公認スポーツ指導者資格をお持ちの方，小学生向けの指導を勉強されたい方 

４ 参 加 費   無料 

５ 申込方法   ２月１１日（木）までに鹿児島陸協ホームページの普及部ページに掲載の申込フォーム 

よりお申込みください。回答が確認できましたら，１週間以内にご登録のメール 

アドレス宛にご連絡致します。スマートフォンや携帯電話で右のQRコード 

を読み取り，申込フォームに接続することも可能です。 

＜入力内容＞ 

メールアドレス，氏名，ふりがな，所属名，連絡先(携帯番号) 

日本スポーツ協会指導者資格登録番号（数字７ケタ） 

※申請に必要ですので，資格更新を希望の方は必ずご記入ください 

６ 持 参 物   体調管理チェックシート，飲み物，マスク等 

７ 感染症対策   ① 講習会1週間前より「体調管理チェックシート」の記入をし，受付時に提出してください。 

            用紙は鹿児島陸協ホームページよりダウンロードしてください。 

          ② 本人または身近な人がPCR検査対象者であったり，検査結果待ちであったりする場合や 

各所属先が休業措置等，活動に制限をかけている場合は，参加を認めることができません。 

          ③ 県内の感染状況によっては，中止とさせていただく場合もあります。その際は，鹿児島陸協 

ホームページにてお知らせします 

８ そ の 他   ・講習会の事故（病気ケガ）は応急処置のみで，一切の責任を負いません。 

 

 ＜連絡先＞ 

責任者：(一財)鹿児島陸上競技協会普及部長  太田 敬介（NPO法人SCC） 

担当者：(一財)鹿児島陸上競技協会普及部員  久保田 香織（鹿児島陸協，鹿児島Jr陸上） 

     〒890-0062 鹿児島市与次郎2-2-2 鴨池陸上競技場内 

TEL：099-259-6053   FAX：099-299-6054 

携帯：090-3075-8014  MAIL：kariku-syo@po2.synapse.ne.jp  


